

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.38647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1885 LOJA 03 CER 50.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR

À COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA/CE

ATT. SR(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.11.02-PE-ADM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA/CE.

LOTE 4 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA, SAL, AÇUCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G.	PCT	2.160	PELAGGIO	3,89	8.402,40
4.2	BISCOITO ROSQUINHA DE MILHO 400 GRS	PCT	1.500	COELHO	4,45	6.675,00
4.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK - AMANTEIGADO EMBALAGEM 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR, E SAL REFINADO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	2.160	VENEZA	4,59	9.914,40
R\$ 24.991,80 vinte e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos						

LOTE 5 - (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	BOMBOM DE CHOCOLATE - COM RECHEIO ÚNICO E CREMOSO EM CAMADA CROCANTE DE WAFER E COBERTURA DO DELICIOSO CHOCOLATE AO LEITE, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO DE 950G A 1KG (APROXIMADAMENTE 45 BOMBONS), CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	600	GAROTO	50,60	30.360,00
5.2	BALA DE GOMA TIPO AMERICANA (JUJUBA)	KG	600	DORI	13,84	8.304,00
5.3	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PCT COM 600 GRAMAS	PCT	900	SANTA RITA	10,58	9.522,00
5.4	DOCINHO DE BANANA - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES E 15G A UNIDADE (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	600	ALVORADA	3,85	2.310,00
5.5	DOCINHO DE GOIABA - TAMANHO PADRÃO PACOTES DE 300G COM 20 UNIDADES 15G A UNIDADE (15X20). EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM SECUNDARIA EM FILME PLÁSTICO.	PCT	600	ALVORADA	3,85	2.310,00
5.6	LEITE CONDESADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL) DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395G.	UND	640	MARAJÓARA	6,20	3.968,00
5.7	ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA A MISTURA DE CACAU EM PÓ COM AÇUCAR (SACAROSE GLICOSE PURA OU LACTOSE), DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCA DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITO VEGETAIS. EMBALADO EM PACOTES DE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	1.900	ITALAC	5,92	11.248,00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-2989
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1888 LOJA 03 CEP 80.862-010 PASSARE PORTALEZA-BR



5.8	RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 20 G.	UND	800	GASCANA	0,44	352,00
5.9	PIRULITO SORTIDO PACOTE COM 500G.	PCT	1.500	POP	21,16	31.740,00
5.10	SALGADINHO EXTRUSADO DE MILHO. SABORES DIVERSOS. 30G PCT COM 10	PCT	3.000	LIPY	11,53	34.590,00
5.11	PIPOCA PRONTA 14G, COM 10 UNIDADES	PCT	1.500	LUIZA	3,83	5.745,00

R\$ 140.449,00

cento e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e nove reais

LOTE 7 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, CLASSE BRANCA FINA, ISENTA DE SUJIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER DA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1 E CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO NA VERTICAL E NA HORIZONTAL COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	KG	900	GRANELLI	3,09	2.727,00
7.2	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO; COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS; VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.	KG	250	DONA BENTA	4,60	1.150,00
7.3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO: CARACTERÍSTICAS: OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO E DESGERMINADO, COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE COM 1000 GR, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)	KG	700	DONA BENTA	4,42	3.094,00
7.4	FARINHA LACTEA - TRADICIONAL 200 G	SACHE	750	MARATÁ	4,22	3.165,00
7.5	FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E NA HORIZONTAL PACOTES DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	700	AMIFEC	4,11	2.877,00
7.6	FLOCO DE MILHO "FLOCÃO" - PRÉ - COZIDOS, AMARELOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADAS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DE 500G PLÁSTICA E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER ISENTO DE GLÚTEN NO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	PCT	1.350	NORDESTINO	1,80	2.430,00
7.7	AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G.	UND	700	YOKI	2,60	1.820,00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1885 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



7.8	AVEIA EM FLOCOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM AIXA NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTEWS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 170G	UND	1.500	YOKI	2,30	3.450,00
7.9	AVEIA EM FLOCOS FINOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADES. EMBALAGEM AIXA NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTEWS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFIL DE 170G.	UND	600	YOKI	2,31	1.386,00
R\$ 22.099,00 vinte e dois mil e noventa e nove reais						

LOTE 8 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	SARDINHA EM LATA - EMBALAGEM DE 125 G.	LATA	1700	PALMEIRA	4,65	7.905,00
8.2	OVOS - FRESCOS, TIPO GRANDE. BANDEJA COM 30 UNIDADES	BANDEJA	400	AVINE	14,00	5.600,00
8.3	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE). EMBALAGEM DE 400G.	PCT	900	CAMIL	4,88	4.392,00
R\$ 17.897,00 dezesete mil, oitocentos e noventa e sete reais						

LOTE 11 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.1	CARNE BOVINA (CHÃ DE DENTRO) IN NATURA - ANIMAIS SADIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE BIFE FRESCO, NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTE PRIMÁRIO DE 01 (UM) KG.	KG	700	DUBOI	42,70	29.890,00
11.2	CARNE DE CHARQUE BOVINA - PRODUTO PREPARADO A PARTIR DE CARNE BOVINA, PASSANDO POR DOIS PROCESSOS INTENSOS: A SALGA E A SECAGEM. GORDURA MÁXIMA DE 15%. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM C/500G.	PCT	1.200	KAICÓ	14,00	16.800,00
11.3	CARNE MOIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA, CONGELADA. PACOTE COM 500G. APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVIOVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	PCT	2.500	KICARNE	9,10	22.750,00
11.4	CARNE MOIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA, IN NATURA EM EMBALAGEM INVIOVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, COM ASPECTO, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICO.	PCT	600	KICARNE	9,10	5.460,00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 38647-3989
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 03 CEP 60.882-010 PASSARE FORTALEZA-BR



11.5	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE VALIDADE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	1.600	MERCI	9,51	15.216,00
11.6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - FRANGO SEMI - PROCESSADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PEITO SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACOS TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PESANDO 1 KG. COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	1.600	FRIATO	13,50	21.600,00
11.7	FRANGO INTEIRO - ANIMAIS SÁDIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCO, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE.	KG	2.200	REGINA	9,80	21.560,00
11.8	LINGÜIÇA CALABRESA - CONGELADA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	500	GOSTOSINHA	15,40	7.700,00
11.9	PRESUNTO DE PERU FATIADO	KG	300	SEARA	29,75	8.925,00
11.10	QUEIJO COALHO	KG	300	VALE MILK	31,65	9.495,00
11.11	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	300	PRESIDENTE	50,46	15.138,00
11.12	SALSICHA TRADICIONAL PARA HOT DOG, REGISTRADA NA SIE OU SIF	KG	1.800	GOSTOSINHA	9,98	17.964,00
R\$ 192.498,00						
cento e noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais						

LOTE 12 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.1	ABACAXI - PÉROLA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COROA E PESO MÉDIO DE 1000 G.	KG	400	CEASA	14,40	5.760,00
12.2	ABOBORA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	180	CEASA	2,70	486,00
12.3	ALFACE - CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE LARVAS E SUJIDADES.	MOLHO	450	CEASA	2,40	1.080,00
12.4	ALHO ROXO - DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	400	CEASA	26,88	10.752,00
12.5	BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	700	CEASA	4,00	2.800,00
12.6	BATATA DOCE - SELECIONADA E DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	600	CEASA	3,55	2.130,00
12.7	BATATA INGLESA - LISA FIRME E OMPACTA, DEVENDO SER GRAÚCHA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	900	CEASA	4,50	4.050,00
12.8	BETERRABA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA.	KG	400	CEASA	4,50	1.800,00
12.9	CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	300	CEASA	5,69	1.707,00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98847-3889
PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1885 LOJA 01 CEP 50.862-010 PASSARE PORTALEZA-BR



12.10	CEBOLA ROXA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS E LARVAS.	KG	240	CEASA	6,68	1.603,20
12.11	CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA	KG	900	CEASA	2,48	2.232,00
12.12	CHEIRO VERDE - (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADES E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	90	CEASA	17,48	1.573,20
12.13	CHUCHU - FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDO.	KG	600	CEASA	1,58	948,00
12.14	GOIABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS.	KG	600	CEASA	4,05	2.430,00
12.15	JERIMUM - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PARTES AMOLECIDAS, ESMAGADAS OU APODRECIDAS	KG	300	CEASA	2,66	798,00
12.16	LARANJA - (CASCA LISA E LUSTROSA, SEM CASCA MURCHA, SEM ZONAS AMOLECIDAS, ÚMIDAS, MOFADAS E SEM CHEIRO FERMENTADO.)	KG	700	CEASA	3,85	2.695,00
12.17	MAÇAN GALA NACIONAL - GRANDE, IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR	KG	700	CEASA	7,45	5.215,00
12.18	MAMÃO FORMOSA - IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A	KG	700	CEASA	1,92	1.344,00
12.19	MANGA - ESPECIAL DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	700	CEASA	4,44	3.108,00
12.20	MARACUJÁ - IN NATURA, ISENTO DE MANCHAS E BOLORES SUJIDADES.	KG	300	CEASA	5,62	1.686,00
12.21	MELÂNCIA - IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO: A	KG	300	CEASA	1,91	573,00
12.22	MELÃO JAPONÊS - (DE 0,800 KG E 1.000 KG), SEM MOFOS, SEM CASCA MURCHA OU MOFADA E SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	300	CEASA	2,96	888,00
12.23	PIMENTÃO VERDE - FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MEDINDO 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS	KG	210	CEASA	3,48	730,80
12.24	REPOLHO - BRANCO, FRESCO, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	240	CEASA	5,75	1.380,00
12.25	TOMATES VERMELHOS - TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES.	KG	400	CEASA	5,32	2.128,00

R\$ 59.897,20

cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 457.832,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

quatrocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989
PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA Nº 1685 LOJA 03 CEP 80.862-010 PASSARÉ FORTALEZA-BR



IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES

CNPJ: 35.750.977/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.125048-1

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA Nº 1685 LOJA 03, BAIRRO PASSARÉ, FORTALEZA-CE

TELEFONE: (85) 98647-3989

BANCO: BRASIL AG: 3474-6 CC: 61209-X

FORMA DE ENTREGA: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SSESSENTA) DIAS. CONFORME EDITAL.

RAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ter conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Fortaleza, 27 de Julho de 2021

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00



COMERCIAL JB

☎ 85 3512-3990

☎ 85 989391412

✉ krislenamesquita45@outlook.com

Proposta de Preços Adequada

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.11.02 - PE - ADM

DATA DA ABERTURA E HORÁRIO: 30 JUNHO DE 2021 ÀS 14:00HS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA-CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

EMPRESA:

K M DE LIMA

ENDEREÇO: AV SENADOR ALMIR PINTO Nº 1823

CEP: 61.944-105

BAIRRO: NOVO MARANGUAPE II

CIDADE: MARANGUAPE

UF: CE

CNPJ: 32.155.867/001-02

FONE: (85) 98939.1412/ 3512.3990

CGF: 06.489.015-5

EMPRESÁRIA: KRISLENA MESQUITA DE LIMA

RG/CPF: 20086943175 - 073.092.253-76

Ao Sr.(a) Pregoeiro(a)
Prefeitura Municipal de TEJUÇUOCA-CE

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA /CE, tudo conforme especificações contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA- parte integrante do Edital, indicados na Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços abaixo, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

LOTE 06 - (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-----	-------	-------------	-------------



1	CALDO DE CARNE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATOMONOSSÓDIO DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL. OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	CX	200	MAGGI	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1,35	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00
2	CALDO DE FRANGO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, A BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CÚRCUMA, PIMENTA - DO- REINO BRANCA, NOZ - MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABORES.	CX	200	MAGGI	um real e trinta centavos	R\$ 1,30	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00
3	COLORÍFICO - ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	PCT	900	KIMIMO	oitenta e dois centavos	R\$ 0,82	setecentos e trinta e oito reais	R\$ 738,00
4	CREME DE LEITE - INGREDIENTES, GORDURA LÁCTEA - MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO CAIXA, PESO 200G, PRAZO VALIDADE 1 ANO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, A BASE DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, PRIMEIRA QUALIDADE.	CX	2.000	TRIANGULO	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2,77	cinco mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 5.540,00
5	ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA GRAÚDA E MACIA REIDRATADA, EM CONSERVA IMERSA EM LÍQUIDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. EMBALADA EM LATA CONTENDO 200 G DE PESO LÍQUIDO. EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER, NO MÁXIMO 96,45G DE SÓDIO.	LATA	900	BONARI	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2,42	dois mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 2.178,00
6	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM REFIL PLÁSTICO - 340 GR, COM ENVASAMENTO À VÁCUO: DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	SACHÊ	900	PALMEIRON	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
7	FOLHA DE LOURO - EMBALAGEM, PLÁSTICAS TRANSPARENTES E ATÓXICAS, LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 4G.	SACHÊ	60	MARATÁ	noventa e seis centavos	R\$ 0,96	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 57,60



8	MAIONESES - EMBALAGEM DE 200G REFIL, A BASE DE ÓLEO VEGETAL, OVOS, ÁGUA, AÇUCAR, SAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE PÁPRICA E AROMATIZANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, NO MÍNIMO 250 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SACHÊ	600	HELLMANS	cinco reais e oito centavos	R\$ 5,08	três mil e quarenta e oito reais	R\$ 3.048,00
9	MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. COR, CHEIRO, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PRIMARIA - LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 G. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LATA	900	FUGINI	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2,38	dois mil, cento e quarenta e dois reais	R\$ 2.142,00
10	MOLHO INGLÊS 150ML	UNID	15	MARATA	dois reais	R\$ 2,00	trinta reais	R\$ 30,00
11	MILHO PARA PIPOCA NATURAL PCT DE 500G	PCT	600	FIBRA	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2,78	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.668,00
12	MOLHO TIPO CATCHUP - COMPOSIÇÃO BÁSICA: CONCENTRADO DE TOMATE, SAL, AÇUCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 380G.	UNID	60	TAMBAÚ	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2,79	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 167,40
dezesete mil, quinhentos e trinta e nove reais								R\$ 17.539,00

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA

dezesete mil, quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 17.539,00
---	----------------------

Outrossim, comprometemo-nos que:

Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Garantia de que os produtos serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos;

A entrega dos produtos não apresenta vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil.

Os produtos serão entregues de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais normas Edital;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A entrega dos produtos nos prazos previstos no Edital e seus anexos, contados a partir da data da Solicitação emitida pela CONTRATANTE;
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação, ou seja, de sua abertura.



Nesta oportunidade, temos a afirmar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, custos e demais despesas que possam incidir sobre o seu fornecimento, inclusive a margem de lucro.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias, Conforme o Edital.

Conta: Agência 1579, Conta Corrente 0068002, Banco: Bradesco

KRISLENA MESQUITA DE LIMA:07309225376
Assinado de forma digital por KRISLENA MESQUITA DE LIMA:07309225376
Data: 2021.07.05 16:48:33 -03'00'

Maranguape - CE, 05 DE JULHO DE 2021

KRISLENA MESQUITA DE LIMA

K.M DE LIMA-ME

AVENIDA SENADOR ALMIR PINTO, N° 1 823, NOVOMARANGUAPE
32.155.867/0001-02



À
Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Ce.
PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.05.11.02

CLAUDIANA SANTOS ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA-CE, CEP: 60.865-370.
FONE: (85) 98876.8884.
BANCO BRASIL AGÊNCIA 1295-8 CONTA CORRENTE 536284-1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAR E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA.

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ - REFIL DE 230 G	750	SACHE	MARATÁ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	MASSA PARA MINGAU DE MILHO - REFIL DE 230G	600	SACHE	MARATÁ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
3	MASSA PARA MINGAU DE MULTICEREAIS - REFIL DE 230G	750	SACHE	MARATÁ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
4	PÃO HAMBURQUER MASSA FINA 400 G	1.100	PCT	BÃO LUIS	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
5	PÃO HOT DOG MASSA FINA 400 G	1.100	PCT	SÃO LUIS	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 17.640,00	
dezessete mil, seiscentos e quarenta reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 17.640,00	
dezessete mil, seiscentos e quarenta reais								

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão ;
Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL 05(CINCO) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE, 05 DE JULHO DE 2021.

CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGURUSSU - FORTALEZA-CE



À
 Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Ce.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.11.02

CLAUDIANA SANTOS ME
 CNPJ: 16.538.284/0001-81
 RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA-CE, CEP: 80.866-370.
 FONE: (85) 98876.6664.
 BANCO BRASIL AGÊNCIA 1298-6 CONTA CORRENTE 636264-1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAR E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA.

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMÉRICO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO IIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 500G.	700	UNID	PRIMOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - EMBALAGEM 900 ML.	500	UNID	SOYA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
3	SAL REFINADO IODATO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE RISTAS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO, ESTAR ISENTO DE SUZIDADE, MICROORGANISMOS PATOGENOS E OUTRAS IMPUREZAS CAPAZES DE PROVOCAR ALTERAÇÕES DO ALIMENTO. O TEOR DE IODO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SAO PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO FARDOS CONTENDO 30 KG.	500	KG	MARIMAR	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
4	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	12	UNID	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
5	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	200	UNID	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL dez mil e quatro reais							R\$ 10.004,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA dez mil e quatro reais							R\$ 10.004,00	

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, substituída pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão;
 Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS.
 Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL. 05(CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
 Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
 O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Claudiana Santos
 CLAUDIANA SANTOS-ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 RUA DO PEREIRO, 1532
 JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

FORTALEZA - CE, 14 DE JULHO DE 2021.

CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65